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7 شهرستان ها

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری خبر داد :

 رقابت 60 قرآنی شرکت ملی پالایش
 و پخش منطقه یک کشور در ساری

مازندران -ســهیلا مرآتی  خبرنگار اقتصادسرآمد- سرپرست 
مسابقات قرآنی مرحله نیمه نهایی منطقه 2 کشور گفت : بیست 
و هفتمین دوره مسابقات نیمه نهایی قرآن ، نهج البلاغه و اذان شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی منطقه یک کشور در هفته دوم اسفند 
ماه سال  1402 با حضور 60 متسابق قرآنی به میزبانی شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی منطقه ساری برگزار شد .
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری 
، عباس خلیل پور سرپرست مسابقات قرآنی مرحله نیمه نهایی منطقه یک 
کشور بیان کرد : تعداد شرکت کنندگان در بیست و هفتمین دوره مسابقات 
سراسری قرآنی در مرحله نیمه نهایی ، 60 نفر از مناطق گلستان ، گیلان ، 
چالوس و ساری می باشد .عباس خلیل پور رشد 25 درصدی تعداد شرکت 
کنندگان منطقه ساری در مرحله مقدماتی مسابقات سراسری قرآن ، نهج 
البلاغه و اذان را از  افتخارات این منطقه دانست و تصریح کرد : این سومین 
دوره از مسابقات نیمه نهایی قرآن و نهج البلاغه و اذان است که شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری افتخار برگزاری آن را در سالهای اخیر 
برعهده دارد .خلیل پور ادامه داد : برگزاری این دوره از مسابقات در مجتمع 
رفاهی تفریحی بهزیستی در ســاحل زیبای دریای کاسپین بود که مورد 
استقبال شــرکت کنندگان قرار گرفت .وی افزود : در این دوره از مسابقات 
مجموع متسابقین بخش خواهران 29 نفر بوده که تعداد آنها در رشته حفظ 3 
نفر ، تحقیق 2 نفر و در ترتیل 9 نفر و مفاهیم قرآن و نهج البلاغه 15 نفر است .
خلیل پور اظهار کرد : مجموع متسابقین بخش آقایان 31 نفر اعلام شد که 
از این تعداد در رشــته  اذان 7 نفر ، حفظ تخصصی 1 نفر ، تحقیق 3 نفر و 

در ترتیل 7 نفر و تقلیدی 2 نفر و مفاهیم قرآن و نهج البلاغه 11 نفر است .
وی در ادامه ســخنان خود افزود : فعالیت های قرآنی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه  ســاری موجب ارتقای معنوی کارکنان شده و 
توانســته موفقیت های خوبی را برای کارکنان حاصل کند و از همه دست 
اندرکاران منطقه ساری و روابط عمومی بابت زحماتی که برای برپایی با شکوه 

این دوره از مسابقات انجام دادند قدر دانی می شود. 

مدیرعامل منطقه آزاد ارس خبر داد: 

منطقه آزاد ارس آماده همکاری با 
جهاددانشگاهی و ستاد ملی جمعیت است 

تبریز - امید محمد زاده خبرنگار اقتصاد ســرآمد  - مجید 
کیانــی  مدیرعامل منطقــه آزاد ارس حضور در ســازمان 
جهاددانشگاهی استان ظرفیت های جهاددانشگاهی در حیطه درمان 
ناباروری، افزود: ناباروری امروز به مســئله مهمی تبدیل شده و باید 
فعالیت ها در این حیطه بیشتر شود که متاسفانه منطقه ارس در زمینه 
نرخ باروری جزو مناطق با نرخ پایین استان است، همچنین ناباروری 
یک مســئله اجتماعی هم بوده و برخی زوج های بارور اعتقادی به 

فرزندآوری ندارند.
مدیرعامل منطقــه آزاد ارس تاکید کرد: با توجه به اهمیت مســئله 
ناباروری در کشور، منطقه آزاد ارس آماده همکاری با جهاددانشگاهی 
و ستاد ملی جمعیت در راستای انجام مطالعات اجتماعی فرهنگی و 
درمان ناباروری در این منطقه و حتی اســتان است که طی یک سال 
گذشته نیز کارهایی در این حیطه انجام گرفته و بحث خانواده مبنای 
اجرای برنامه ها در منطقه آزاد ارس قرار گرفته و از ظرفیت های این 
منطقه در راســتای ترغیب به ازدواج و قانون جمعیت استفاده شده 

است.
مدیرعامل منطقه آزاد ارس ادامه داد: درمانگاهی در نقطه صفر مرزی 
در حال تکمیل اســت که می توان از ظرفیت مکانی آن برای پذیرش 
ناباروری در منطقه صفر مرزی ارس اســتفاده کرد و اخیرا با شبکه 
بهداشت توافقی برای ساخت درمانگاه دیگری کرده ایم که می توان 

ظرفیت جهاددانشگاهی را نیز به آن افزود.
مدیرعامل منطقه آزاد ارس خاطرنشان کرد: در حوزه احداث نیروگاه 
خورشیدی، آمادگی همکاری با جهاددانشگاهی را داریم که یک کار 
را در این حیطه در اندازه بزرگ شروع کرده  ایم و اگر جهاددانشگاهی، 

ظرفیتی دارد، می توانیم همکاری کنیم.
وی اضافه کرد: اراضی متناسب با احداث این نیروگاه شناسایی شده 
و حدود ۷۵۰ هکتار اراضی برای آن تخصیص داده ایم، این اراضی به 
پست ۴۰۰ منطقه نیز نزدیک است که این فاصله کم، هزینه انتقال برق 
را بســیار کاهش می دهد و اکنون ۸۰ درصد مبلغ سرمایه گذاری وام 

ارزی اهدا شده و حتی برق تولیدی نیز خریداری می شود.

در راستای مسئولیت اجتماعی صورت گرفت؛ 

 انجام 280 مورد ملاقات مردمی
 در شرکت گاز استان

شــهرکرد- زهرا مصطفوی  خبرنگار اقتصادســرآمد  ـ   طی سال 
گذشته طی سال گذشــته ، تعداد 2۸۰ مورد ملاقات حضوری با 
مردم در اســتان چهارمحال و بختیاری انجام شده اســت. به گزارش روابط 
عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانبخش ســلیمیان، مدیرعامل شرکت گاز 
استان چهارمحال و بختیاری با اعلام این خبر، گفت: در فاصله زمانی یاد شده 
، حداقل تعداد 2۸۰مورد ملاقات حضوری مردمی انجام شده و علاوه بر آن، 
تعداد زیادی ملاقات ها نیز بدون هماهنگــی قبلی در طول هر هفته با مردم و 
حتی با همکاران و پیمانکاران صورت گرفته اســت. وی ادامه داد: هدف از 
انجام دیدارهای حضوری، مســتقیم و چهره به چهره با مردم، بررسی موارد 
مرتبط در حوزه گازرسانی و خدمات رسانی بوده تا در این راستا بتوانیم جهت 
پیگیری و مرتفع شدن موارد مطرح شده توســط مراجعین، اقدامات لازم در 
چارچوب قوانین صورت پذیرد. دیدارهای چهره به چهره ســبب آشــنایی 
بیشتر با نیازها و مطالبات مراجعان به این شرکت شده و رسیدگی به مسائل و 
مشکلات مردم یکی از امور مهمی است که به صورت جدی در دستور کار این 
شرکت قرار گرفته است. سلیمیان یکی از برنامه های استراتژیک این شرکت 
را، بهبود وضعیت خدمات رســانی و همچنین پاسخگویی سریع و شفاف به 
درخواست های مشترکین عنوان کرد و افزود: اجرای مطلوب این برنامه ها که 
رضایت مندی مردم عزیز را به همراه دارد از اهم اهداف کیفی این شرکت بوده 
که همواره در طول ســال مورد توجه قرار می گیرد. وی در ادامه، بیان داشت: 
هرگونه همت و تلاش در زمینه احترام و تکریــم ارباب رجوع و جلب نظر 
مراجعانی که به خدمات شرکت گاز در حوزه های مختلف خدمت نیاز دارند، 
امری خداپسندانه بوده و رضایت و خشنودی خداوند را در ارائه خدمت بی 
منت به  دنبال دارد. مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری با اشاره 
به این که روزهای دوشنبه هر هفته از ســاعت ۸ صبح الی 12 برای ملاقات 
حضوری و دیدار مردمی اختصاص یافته، گفت: تمامی مشترکین شرکت گاز 
اســتان و متقاضیان و گروه های ذینفع می توانند با هماهنگی با دفتر مدیریت 
تعیین وقت کرده و در ساعت مقرر بصورت حضوری مشکلات خود را مطرح 
تا پیگیری های لازم انجام پذیرد. وی در پایان، اظهار امیدواری کرد که به زودی، 
روزی فرا برسد که روند کارها شفاف، دارای زمانبندی قابل قبول و بسیار سهل 

انجام شود تا دیگر نیاز به پیگیری مردم برای تحقق نیازها نباشد.

رشت-هنگام کوچ ماهیان استخوانی و غضروفی به ویژه ماهی سفید  
به سوی رودخانه های گیلان آغاز شده و یگان حفاظت محیط زیست 
استان علاوه بر هشــدارهای زیست محیطی بر شــدت پایش خود 

افزوده است.  
به گزارش اقتصادسرآمد، بهارفصل تخم ریزی ماهی هاست؛ در این میان گونه 
های مولد یا رودکوچ برای تخم ریزی از دریا به رودخانه ها مهاجرت می کنند و 
ماهیگیری در این شرایط ممنوع اســت و هشدارهای زیست محیطی خبر از آن 
دارد که ماهیگیران اگر می خواهند سفره رنگین کنند در این فصل می باید تورها 

را برچینند و قلاب ها را غلاف کنند.ش
ماهی سفید یکی از مهمترین ماهیان استخوانی دریای خزر است که تنها در این 
دریا و آن هم در سواحل ایرانی آن وجود دارد؛ با نزدیک شدن فصل بهار و آمادگی 
ماهی های سفید برای تخم ریزی از اسفند ماه هر سال حضور این آبزی در مناطق 
ساحلی بیشتر شــده و در فروردین ماه به اوج می رسد؛ ماهی سفید پس از تخم 
ریزی و بازگشت به دریا در تمام طول مدت باقیمانده بهار و تابستان در سواحل 
کم عمق دریای خزر که غنی از تولیدات جانوران کف زی است به تغذیه و رشد 
می پردازد.از اوایل اسفند تا اواســط خردادماه فصل تخم ریزی ماهی هاست و 
در این میان گونه های مولد یا رودکوچ برای تخــم ریزی از دریا به رودخانه ها 
مهاجرت می کنند و ماهیگیری در این شرایط ممنوع است و هشدارهای زیست 

محیطی از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان مکرر می شود ...
رئیس اداره حفاظت محیط زیست آستانه اشرفیه تاکید کرد: رودخانه سپید رود 

تحت کنترل و نظارت شدید ماموران یگان حفاظت محیط زیست است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست آستانه اشــرفیه هشدار داد: هرگونه ساخت 
و ساز در حاشیه رودخانه سفیدرود و فعالیت غیر مجاز صیادی بویژه در فصل 
تخم ریزی ماهیان ممنوع است و با متخلفان مطابق مقررات برخورد خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی و امور رســانه اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
گیلان، رامین حســین زاده افزود: در راســتای حفاظت و پیشگیری از هرگونه 
تعرض به رودخانه حفاظت شده سپیدرود، کلیه ســازه های غیر مجاز از جمله 
کومه های صیادی با حضور یگان حفاظت محیط  زیســت این شهرستان جمع 

آوری شدند.
وی ادامه داد:هرگونه ساخت و ساز در حاشیه رودخانه سفیدرود و فعالیت غیر 
مجاز صیادی بویژه در فصل تخم ریزی ماهیان ممنوع است و با متخلفان مطابق 

مقررات برخورد خواهد شد.

هر گونه فعالیت صیادی در بوجاق ممنوع است
رئیس اداره پارک ملی خشکی - دریایی بوجاق واقع در کیاشهر گیلان نیز اعلام 
کرد: هر گونه فعالیت صیادی در حوزه پارک ملی بوجاق ممنوع است و ماموران 
یگان حفاظت محیط زیست این اداره بصورت شبانه روزی در گشت های مستمر 

خود در رودخانه سپیدرود بصورت دریایی و خشکی حضور فعال دارند.
احسان باقری پور با بیان اینکه مصب رودخانه سفید رود با گشت وکنترل پرسنل 
یگان حفاظت محیط زیست اســتان و اداره پارک ملی بوجاق از هرگونه ادوات 

صید و شکار پاکسازی شده اســت، افزود: باتوجه به شروع فصل تخم ریزی و 
مهاجرت ماهیان  غضروفی و استخوانی در استان و ممنوعیت صید، رودخانه سپید 
رود از ابتدای اسفندماه سال گذشته تاکنون مورد پایش و نظارت قرار گرفت که 
تا کنون بیش از 2۳۰ تور زیر آبی، 2۰ دستگاه پره صیادی )لاکش(، هشت حلقه 
تیوپ صیادی، 2 فروند قایق موتوری از صیادان غیر مجاز کشف و ضبط شد و در 

این راستا برای متخلفان پرونده قضایی تشکیل شده است.

سدهای غیرمجاز در آستارا برچیده شد
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان آستارا از تخریب سه سد غیر مجاز 

ماهیگیری بر روی رودخانه های لوندویل، سیبلی و مرداب آستارا خبر داد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان آستارا از تخریب سه سد غیر مجاز 

ماهیگیری بر روی رودخانه های لوندویل، سیبلی و مرداب آستارا خبر داد.
محمد رضا ســلامی با اعلام این خبر گفت: همزمان با سراســر اســتان گیلان 
رودخانه ها ی شهرستان مرزی آستارا برای مهاجرت ماهیان استخوانی پاکسازی 
شد؛ در پی بازدید و بررسی یگان محیط زیست از رودخانه های تحت مدیریت 
این شهرستان در بستر رودخانه های مرداب، لوندویل و سیبلی آستارا سه دهنه سد 
کلهام شناسایی شد که در اسرع وقت با حضور ماموران یگان محیط زیست موانع 

فیزیکی و سدهای غیر مجاز در مسیر مهاجرت ماهیان تخریب شد.
سلامی درادامه اظهار کرد: هویت افرادی که مبادرت به احداث سدها برای صید 
غیر مجاز ماهیان نموده اند توســط ماموران شناسایی شده که در صورت تکرار 
جرم و بازسازی مجدد سدها وفق قانون شکار و صید با متخلفان برخورد قانونی 

می شود.
سد کلهام سازه ای است که با چوب یا نی ساخته می شود و در انتهای آن قفسی 
تعبیه شده که صیادان غیرمجاز آن را در بستر رودخانه قرار می دهند و ماهی ها 

هنگام مهاجرت به بالادست رودخانه در آن گرفتار می شوند.

پایان فصل صید در گیلان
مدیرکل شیلات گیلان نیز از اتمام فصل صید در استان خبر داد و گفت: با پایان 

فصل صید هرگونه فعالیت صیادی در پره های استان ممنوع است.
کوروش خلیلی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: سال گذشته 2۵ مورد از 
۴۷ شرکت تعاونی پره صیادی استان در امر مولدگیری و بازسازی ذخایر شرکت 

داشتند که امسال تعداد آنها به ۳۰ پره رسیده است.
وی اضافه کرد: طبق آخرین آمار ســه هزار و 2۰۰ تن انواع ماهیان اســتخوانی 
در سواحل گیلان صید شد که ارزش ریالی این میزان صید ۹ هزار میلیارد ریال 

برآورد می شود.
با نزدیک شدن فصل بهار و آمادگی ماهی سفید برای تخم ریزی از اسفند ماه هر 
سال حضور این ماهیان در مناطق ســاحلی بیشتر شده و در فروردین ماه به اوج 
خود می رسد.ماهی سفید پس از تخم ریزی و بازگشــت به دریا در تمام طول 
مدت باقیمانده بهار و تابستان در سواحل کم عمق دریای خزر که غنی از تولیدات 

جانوران کف زی است به تغذیه و رشد می پردازد.
در اواخر تابستان به علت گرمای بسیار زیاد آب تا عمق ۳۰ متری ماهیان سفید 
سواحل کم عمق را ترک کرده و در نقاط عمیق تر بسر می برند و دوباره به هنگام 
چرخش دمایی پائیزه، ماهی سفید برای تغذیه به قسمت های کم عمق سواحل 
با عمق کمتر از 2۰ متر بر می گردد.ماهی سفید از اواسط بهمن تا اوایل اسفند در 
صورت مساعد بودن شرایط جوی دوباره برای تغذیه و ذخیره نمودن چربی و 

آمادگی ورود به رودخانه ها و تالاب به سمت مناطق ساحلی حرکت می کند.
گیلان دارای ۵۴ رشــته رودخانه دایمی اســت که تعداد 1۸ رودخانه بنام های 
سفیدرود، پلرود، شفارود، شلمان رود، زرجوب، گوهررود، پیربازار، پسیخان، 
سیاه درویشان، ماسوله رودخان، مرغک، دیناچال، لیسار، لمیر، حویق، لوندویل، 
آســتاراچای و آچی رود از لحاظ بیولوژیکی و اکولوژیکی و زیست محیطی از 

اهمیت ویژه ای برخوردارند./ ایرنا

پایان فصل صید در گیلان

کوچ ماهیان به گیلان تورها 
را برچید

رشد ۱2۵ درصدی درآمد گمرک قزوین طی 
۱2ماهه  سال ۱۴02

ــن -مریــم نقدی-خبرنگارروزنامــه  ی و ز ق
اقتصادســرآمد - مدیرکل گمرک قزوین در این 
گزارش ابراز داشــت: گمرک قزوین در 12 ماهه 
سال 1۴۰2  رشــد 12۵ درصد درآمدی  نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته را داشته است.به گزارش 
روابط عمومی؛ ســعید نادری با بیــان این مطلب 
اظهارداشت: مجموع میزان درآمد گمرک قزوین 
در12 ماهه ســال 1۴۰2 بیــش از ۶1 هزار  و ۳2۳ 
میلیارد ریال می باشد که این درآمد نسبت به مدت 
مشابه سال 1۴۰1 با رشد 12۵درصدی همراه بوده 
اســت. نادری میزان صادرات استان طی  12 ماهه 
ســال 1۴۰2  را برابر ۸۶۷ هزار تنُ به ارزش ۵۷۴ 
میلیــون دلار اعلام کرد. مدیــرکل گمرک قزوین 
درخصــوص عمده کشــورهای مقصد صادرات 
گفت: عراق با 2۷ درصد، امارات 1۵، پاکستان 1۰، 
ترکیه ۹ و روســیه با ۸ درصد از عمده کشورهای 
مقصد صادرات می باشند. این مقام مسئول گمرکی 
در رابطه با عمده اقلام صادراتی طی 12 ماهه سال 
1۴۰2 اظهارداشــت: عمده کالاهای صادراتی در 
گمرک قزوین روغن پایه، پودر شوینده، میله های 
آهنی، تریلر های ســردخانه دار و اکسید مولیبدن 
می باشــند. نادری در بخش دیگری ازسخنانش 
به رشــد ۳۷ درصدی در حوزه واردات اشــاره 
کرد و ابراز داشــت: میــزان واردات طی 12ماهه  
ســال 1۴۰2  برابر با 212 هزار تنُ به ارزش 12۸۹ 
میلیون دلار اســت که این آمار بیانگر رشــد ۳۷ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل می باشد.
سعید نادری تصریح کرد: عمده کالاهای وارداتی 
در مدت 12 ماهه ســال 1۴۰2 قطعــات منفصله، 
کمپرسور کولر خودرو،  اجزا و قطعات تریلرها ، 
دستگاه های مکانیکی و  سایر پلی اترها بوده است. 
مدیرکل گمرک قزوین گفت:  امارات با ۴۵درصد، 
چین ۳۰، ترکیه 11، آلمان و روسیه  با 2 درصد  از 
 عمده کشــورهای مبدا واردات به گمرک قزوین

 می باشند.

مصرف گازطبیعی نیروگاه سیکل ترکیبی 
سنندج بیش از ۱میلیارد و ۱00 میلیون متر 

مکعب بوده است
کردستان- شــرمین پیمانکار، کردســتانخبرنگار 
اقتصادسرآمد-  مدیر عامل شرکت گاز کردستان 
گفت: میزان مصرف گاز طبیعي نیروگاه ســیکل 
ترکیبی تولید نیروی برق سنندج در 12 ماهه سال 
1۴۰2 نســبت به مدت مشابه ســال قبل 1.۶ دهم 
درصد افزایش را نمایش می دهد.  مهندس احمد 
فعله گری، در مورد اهمیت مصــرف گازطبیعی 
در نیروگاه  ســیکل ترکیبی ســنندج برای تولید 
برق گفت : انرژی یکی از مهمترین ارکان اساسی 
چرخه اقتصادی است و در این میان گاز از جمله 
مهمترین حامل های انرژی است که نه تنها درتحول 
جامعه صنعتی نقش اساســی دارد، بلکه به لحاظ 
زیست محیطی نیز حائز اهمیت میباشد.فعله گری 
یادآور شد : مصرف گازطبیعی علاوه بر مزیت های 
زیست محیطی، منجر به کاهش هزینه های تعمیر 
و نگهداری و افزایش قابلیت اطمینان بهره برداری 
از واحدهای نیروگاهی نســبت به سوخت مایع 
اســت. بنابراین هم اکنون بیشترین مصرف بخش 
نیروگاهی کشور از گاز طبیعی تامین می شود. فعله 
گری فرهنگ ســازی مصرف بهینه گاز طبیعی را 
ضرورتی اجتناب ناپذیر ذکر کرد و اظهار داشــت 
:  اگر اقدامات و سیاست های پیشگیرانه در مورد 
مصرف انرژی وجود نداشــته باشد, بخش انرژی 
در کشور ما به گونه ای رشد خواهد کرد در آینده 
نزدیک با مشــکلات زیادی مواجه خواهیم شد. 
فعله گری در مورد مصرف 12ماهه ســال 1۴۰1  
نیروگاه ســیکل ترکیبی تولید برق سنندج چنین 
گفت : میزان مصرف در 12ماهه سال 1۴۰1 معادل 
1 میلیارد و   122 میلیــون و  ۷۸۳ هزار متر مکعب 
بوده در حالیکه این میزان مصرف درمدت مشــابه 
سال 1۴۰2  برابر با   1 میلیارد و 1۴۰ میلیون و ۴۹۴  
هزار متر مکعب بوده است.مدیرعامل شرکت گاز 
استان کردستان صرفه جویی در مصرف  حامل های 
انرژی را ضروری دانســت و گفت: در فصل گرما 
به علت استفاده از وسایل سرمایشی مصرف برق 
به شدت و با شیب  بســیار تندی افزایش می یابد 
و این امر موجب اســتفاده بیشتر نیروگاه ها از گاز 

طبیعی است . 

ایران زمین


